

Wielgie, dnia, 25.07.2014r.

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: **Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb zamawiających z terenu Powiatu Lipnowskiego w okresie 01.01.2015 – 31.12.2015**

**Numer ogłoszenia: 2014/S 134-240250; data zamieszczenia: 16.07.2014** Wielgie na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759) - Prawo zamówień publicznych, udziela odpowiedzi na zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

### **Treść pytania 1:**

Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne zapisy IRiESD OSD – Wzór pełnomocnictwa

### **Odpowiedź:**

Udzielane Wykonawcy Pełnomocnictwo uwzględniać będzie obowiązujące zapisy IRiESD Operatora

### **Treść pytania 2:**

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej wszystkim chętnym do złożenia ofert?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zamieścił na stronie <http://bip.wielgie.pl/> załączniki 1a i 1b w wersji edytowalnej

### **Treść pytania 3:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę §12 ust. 3 Wzoru Umowy na zapis o treści: „3. Wykonawca wystawia faktury na koniec okresu rozliczeniowego, jednak nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD informacji o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia faktury.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Ponadto w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie uwzględni wnioskowanych zmian

**Treść pytania 4:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 14 ust. 7 Wzoru Umowy na zapis o treści „7. W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą a powstałą nadpłatę zwróci na rachunek bankowy Zamawiającego (Odbiorcy/Płatnika) w terminie 14 dni od wezwania do zwrotu nadpłaty.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie uwzględni wnioskowanych zmian

**Treść pytania 5:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 14 ust. 2 Wzoru Umowy na zapis o treści „2. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie uwzględni wnioskowanych zmian

Zamawiający posiada wiedzę o zmianach, jakie nastąpiły w ustawie prawo energetyczne. Niemniej wprowadzone zapisy nie stoją w sprzeczności z obowiązującymi przepisami i pozostają bez zmian.

**Treść pytania 6:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 1 pkt 2 Wzoru Umowy na zapis o treści: „2.

Złożenia w imieniu Zamawiającego wniosków o zawarcie umów dystrybucyjnych z OSD, o ile Zamawiający nie posiada ważnych umów o świadczenie usług dystrybucyjnych”.

W ramach wyjaśnienia informuje, że to Podmioty w imieniu których działa Zamawiający powinny posiadać umowy na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego i zasadne jest aby stroną powyższych umów były Podmioty w imieniu których działa Zamawiający (uzyskanie jakichkolwiek informacji od OSD stanie się niemożliwe dla Podmiotów niebędących stroną umowy).

Wykonawca w ramach pełnomocnictwa może jedynie podejmować czynności mające na celu podpisane przez ww. Podmioty umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie uwzględni wnioskowanych zmian

Wprowadzone zapisy są zgodne z obowiązującą IRiESD Operatora §7 ust2:

*„(...) lub złożenia stosownego oświadczenia o zgodzie na ich zawarcie oraz zapewni ich utrzymanie w mocy przez cały okres planowanych dostaw”.*

Działanie przez wykonawcę w imieniu i na rzecz mocodawcy wywołuje taki skutek, że stroną umowy będzie odbiorca, a nie wykonawca.

**Treść pytania 7:**

Dotyczy § 18 Wzoru Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie uwzględnia wnioskowanych zmian

**WÓIT**  
*mgr Tadeusz Wiewiórski*